Dorongan kuat untuk Islamisasi lebih tak pelak lagi yang dilancarkan oleh seorang ulama yang paling terkenal di Kalimantan, yaitu Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjary.<sup>5</sup> Beliau datang ke Martapura (Ibu Kota Kesultanan Banjar) pada bulan Ramadhan 1186 H/Desember 1772 M.<sup>6</sup>

Salah satu hal yang dilakukan beliau setelah kedatangannya adalah mendirikan lembaga pendidikan Islam untuk mendidik kaum muslim guna meningkatkan pemahaman mereka tentang ajaran-ajaran dan praktik Islam.<sup>7</sup> Sultan Tahmidillah menghadiahkan sebidang tanah